ДОГОВОР № _____

Об оказании платных образовательных услуг

г. Екатеринбург                                                                                                                                          «         »                20       г.

 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад компенсирующего вида № 188 (МБДОУ
детский сад № 188) осуществляющее  образовательную  деятельность  на основании лицензии от "14" августа 2013 г. № Л035-0127-

66/00195689,  выданной Министерством общего и профессионального образования Свердловской области, именуемое в дальнейшем

"Исполнитель", в лице заведующего  детским садом Дмитриевой Натальи Геннадьевны, утвержденного распоряжением Управления

образования Администрации города Екатеринбурга от 29.10.2021 г. № 2112/46/36,  с одной стороны,  и
_______________________________________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. родителя/законного представителя)

Являющаяся(ийся) матерью, отцом (законным представителем) и именуемый в дальнейшем    "Заказчик", действующий на основании

паспорта                                                            дата выдачи паспорта                                   с другой стороны, в  интересах несовершеннолетнего

______________________________________________________________________________________________________________________

                                                          (Ф.И.О. ребенка, дата рождения, зачисляемого на обучение)

проживающего по адресу:_______________________________________________________________________________________________
и    именуемого в дальнейшем – «Обучающийся»,  совместно именуемые Стороны заключили,    в соответствии с Гражданским кодексом

Российской Федерации, Законами Российской Федерации «О защите прав потребителей», Федеральным законом «Об образовании в

Российской Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ, а также Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными

Постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» от 15.08.2013
№ 706, настоящий    Договор    о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу Обучающемуся, а Заказчик обязуется оплатить обучение по

дополнительной общеразвивающей образовательной программе________________________________________________________________
                               (наименование услуги)

социально-педагогической  направленности.

1.2. Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) на момент подписания договора составляет 9 месяцев с

учетом возможности освоения ребенком программы на разных этапах её реализации.

1.3. Форма обучения очная. Обучение осуществляется в МБДОУ детском саду № 188. Занятия проводятся в соответствии с утвержденной
исполнителем образовательной программой и расписанием занятий в период с   01.09. 2022     г. по   31.05.2023 г., за исключением

выходных и нерабочих праздничных дней. Выборочное посещение учебных занятий образовательной программой не предусмотрено.

1.4. Стороны признают инициативу обращения Заказчика за получением платных образовательных услуг самостоятельной и добровольной.

2. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1.  Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать формы, порядок и периодичность   проведения

мониторинговых исследований развития Обучающегося.

2.2. Заказчик вправе:
2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации   и   обеспечения   надлежащего     предоставления услуг,

предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

2.2.2.  Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.2.3. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных,  оздоровительных     и
иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

2.2.4. Получать полную и достоверную информацию  об  оценке знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях оценки

развития Обучающегося.

2.3. Обучающийся вправе:
2.3.1. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения

образовательной программы.

3. Обязанности Исполнителя и Заказчика

3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Зачислить Обучающегося, после выполнения Заказчиком, установленных законодательством  Российской  Федерации,

учредительными   документами,  локальными нормативными актами Исполнителя условий  приема  на обучение по образовательной

программе, предусмотренной разделом 1 настоящего договора.

3.1.2. Довести до Заказчика информацию,  содержащую    сведения о предоставлении платной образовательной услуги в порядке и объеме,
которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в

Российской Федерации".

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение образовательной услуги, предусмотренной разделом 1 настоящего договора.
Образовательная услуга оказывается в соответствии с утвержденной исполнителем дополнительной общеразвивающей программой и

расписанием занятий.

3.1.4. Обеспечить обучающемуся предусмотренные выбранной дополнительной общеразвивающей программой условия её освоения.

3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий   по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных
разделом 1 настоящего Договора).

3.1.6.  Принимать от Заказчика   плату за образовательные услуги.

3.1.7.  Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого   достоинства, защиту от всех форм физического  и  психического  насилия,

оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
3.1.8. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся услуги в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего

договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данной

услуги.

3.2. Заказчик обязан:
3.2.1. Своевременно вносить плату за   предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в  разделе  1   настоящего

договора, в размере и порядке, определенных настоящим договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую

оплату.

3.2.2. Обеспечить посещение занятий Обучающимся согласно утвержденному расписанию.
3.2.3. Обеспечить Обучающегося предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию

услуги, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям Обучающегося.

3.2.4. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия обучающегося на занятиях.

3.2.5. Проявлять уважение к Обучающимся, педагогическим и административным работникам, учебно-вспомогательному персоналу и иным
работникам Исполнителя.

3.2.6. Соблюдать  требования  учредительных  документов,    правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты
Исполнителя.

3.2.7. Возмещать ущерб,  причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством РФ.

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1.Осуществлять предоставление платной образовательной услуги в соответствии с утвержденной сметой в следующем объеме:

Наименование услуги Количество

занятий в
неделю

Количество

занятий в
месяц

Стоимость

услуги за
одно занятие

Сумма

услуги в
месяц

Льготная

стоимость
услуги

Льготная

сумма услуги
в месяц

4.2. Полная стоимость платной образовательной услуги за весь период обучения, предусмотренный разделом 1 настоящего договора,

составляет   _______,00 ( ________ ) рублей, не подлежит обложению НДС в соответствии с подпунктом 14 пункта 2 статьи 149 Налогового

кодекса.

4.3. Увеличение стоимости образовательной   услуги   после   заключения договора не допускается, за исключением увеличения  стоимости
указанной услуги   с   учетом   уровня   инфляции,       предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета  на  очередной

финансовый   год и плановый период.

4.4. Оплата производится ежемесячно в размере ________,00 (___________) рублей на основании квитанции, не позднее 10 числа текущего

месяца в безналичном порядке на лицевой счет Исполнителя в банке. Предоплата Услуги удостоверяется Исполнителем  квитанцией,
выданной Заказчику Исполнителем.
4.5. Перерасчет стоимости услуги производится в случаях: - болезни обучающегося при предоставлении медицинской справки с указанием

периода болезни; - отпуска родителей на основании заявления родителей с указанием периода отпуска; - отмены занятий по решению

Исполнителя. В иных случаях перерасчет стоимости услуг не производится.
4.6. В случае досрочного расторжения договора расчет стоимости оказанных услуг осуществляется по фактическому присутствию

обучающегося на основании табеля учета посещаемости. В расчет стоимости не включаются дни, пропущенные обучающимся по причинам,

указанным в пункте 4.4. настоящего договора.
5. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор,  могут   быть изменены по соглашению сторон или  в  соответствии  с

законодательством Российской Федерации.

5.2.  Настоящий договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон.

5.3. Настоящий договор, может быть, расторгнут по инициативе исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

 просрочки оплаты стоимости платной образовательной услуги;

 невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию платной образовательной  услуги вследствие   действий
(бездействия) обучающегося;

5.4. Заказчик   вправе отказаться от исполнения  настоящего  договора  при  условии   оплаты исполнителю фактически понесенных им

расходов, связанных  с   исполнением обязательств по Договору.

5.5. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе заказчика в одностороннем порядке в случаях, если:
- обнаружены существенные недостатки платной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий договора;

- исполнитель нарушил сроки оказания платной образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания платной образовательной

услуги и (или) промежуточные сроки оказания платной образовательной услуги) либо если во время оказания платной образовательной

услуги стало очевидным, что она не будет оказана в срок.

6. Ответственность Исполнителя и Заказчика

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по   Договору   стороны   несут    ответственность,

предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
7. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор  вступает  в  силу  со  дня  его   заключения сторонами и действует до 31.05.2023  г.

8. Заключительные положения
8.1.  Сведения,  указанные  в  настоящем  Договоре,   соответствуют информации,  размещенной  на  официальном  сайте  исполнителя    в

сети интернет на дату заключения  договора (www.188.tvoysadik.ru).

8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении

Обучающегося до даты издания приказа об окончании обучения или отчисления Обучающегося.
8.3. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой  из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

8.4. Изменения и дополнения к настоящему договору оформляются письменно в виде дополнительных соглашений и подписываются

уполномоченными представителями сторон.

9. Адреса и реквизиты сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад компенсирующего вида № 188

620085, г. Екатеринбург, ул. Агрономическая, 23а

Тел. (343)297-13-98

ИНН 6674144923 КПП 667901001

Департамент финансов Екатеринбурга (МБДОУ детский сад № 188,

л/с 79061004016)

р/сч. 03234643657010006200

Уральское ГУ Банка России

БИК 016577551

Кор.счет 40102810645370000054

Заведующий                                              Н.Г. Дмитриева

м.п.

ЗАКАЗЧИК:

Родитель (Ф.И.О.)

__________________________________________________

Паспортные данные:

Серия________________ №__________________________

Выдан____________________________________________

__________________________Дата выдачи_____________

Адрес (с указанием почтового индекса):

___________________________________________________

___________________________________________________

Телефон:__________________________________________

e-mail:
___________________________________________________

Подпись____________________________

2-й экземпляр договора  получен на руки:
Подпись_________________________

Дата_________________

http://www.188.tvoysadik.ru/